
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 «ВАСИЛЕК» 

(МБДОУ № 6 «Василек») 

 
П Р И К А З  

 

29.09.2023                                                                                                 № ДС6-11-411/3 

                                                                  Сургут 
 
Об утверждении перечня платных услуг и 
установлении тарифов на платные услуги,  
не относящиеся к основным видам  
деятельности, оказываемые МБДОУ 
в 2023-2024 учебном периоде со 02.10.2023 г. 
 
 В соответствии с п.4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 22 п. 1 ст. 38 
Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы от 
28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги 
(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на 
территории города», постановлением Администрации города от 12.02.2015 № 912 «Об 
утверждении положениях о платных услугах (работах) муниципальных организаций», 
распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 36986 «Об утверждении Регламента 
Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим 
должностным лицам Администрации города», постановлением Администрации города от 
25.05.2022 № 4151 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями детскими садами» 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить фиксированные тарифы на платные образовательные услуги на 2023–2024 
учебный год, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ № 6 
«Василек» со 02.10.2023 г.,согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень платных услуг на 2023–2024 учебный год, вводимых со 02.10.2023 г., 
не относящихся к основным видам деятельности МБДОУ № 6 «Василек», согласно приложению 2 
к настоящему приказу.  

3. Утвердить стоимость платных услугна 2023-2024 учебный год, вводимых со 02.10.2023, не 
относящихся к основным видам деятельности, оказываемых МБДОУ № 6 «Василек», согласно 
приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   
 
 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
0A591585C7E1EF186EDE75FF17D233E3 
Владелец: 
Кушникова Вера Валерьевна 
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024 

 

В.В. Кушникова 

 
 



Приложение 1 к приказу 
от  29.09.2023 № ДС6-11-411/3 

 
Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги на 2023–2024 учебный 
год, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 6 
«Василек» 

со 02.10.2023 
Наименование услуги Единица измерения Тариф без 

НДС (руб.) 
Тариф с 

НДС (руб.) 

«Шкатулка чудес» 1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 
занимающегося в группе 
численностью 5–9 человек 

 
186,00 

 
- 

«Танцуй малыш» 1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 
занимающегося в группе 
численностью 5–9 человек 

186,00 - 

«Экспериментариум» 1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 
занимающегося в группе 
численностью 5–9 человек 

 
186,00 

- 

«В стране чистописания» 
(адаптированная для детей с 
ЗПР) 

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 
занимающегося в группе 
численностью 5–9 человек 

372,00 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 к приказу 

от  29.09.2023 № ДС6-11-411/3 
_ 

 

Платные дополнительные образовательные услуги  
в МБДОУ № 6 «Василек» на 2023-2024 учебный год, вводимые со 02.10.2023 г. 

 
№  Наименование 

услуги 
Содержание Возраст 

Художественная направленность 
1 «Шкатулка 

чудес» 
 

Развитие у детей художественно-творческих 
способностей посредством нетрадиционных техник 
рисования. 

от 3 до 4 лет 
 

2 «Танцуй 
малыш» 

 

Целостное развитие личности ребенка в музыкально - 
ритмической деятельности, раскрытие его творческого 
потенциала, приобщение к музыкальному искусству 

от 3 до 5 лет 

Естественнонаучная направленность 
1 «Эксперимента

риум» 
Формирование и развитие познавательных интересов 
дошкольников через опытно-экспериментальную 
деятельность 

от 4 до 5 лет 

Социально-гуманитарная направленность 
1 «В стране 

чистописания» 
(адаптированна

я для детей с 
ЗПР) 

Развитие мелкой моторики и графомоторных навыков, 
подготовка руки к письму 

от 5 до 7 лет 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение 3 к приказу 

от  29.09.2023 № ДС6-11-411/3 

 
Стоимость платных услугна 2023–2024 учебный год, вводимых со 02.10.2023, не относящихся к 

основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад № 6 «Василек» 

 
Наименование 
платной услуги 

Объем 
учебной 

программы 
в год, зан. 

Период 
(срок) 

оказания 
услуги, 

мес. 

Утвержденный 
фиксированный 
тариф без НДС 

за 1 занятие, руб. 

Стоимость платной услуги 
без НДС, руб. 

в месяц в год 

«Шкатулка чудес»  
 

64 

02.10.2023 
– 

31.05.2024 

186,00 

октябрь 1674,00 

12276 

ноябрь 1674,00 
декабрь 1488,00 
январь 1302,00 

февраль 1674,00 
март 1488,00 

апрель 1488,00 
май 1488,00 

«Танцуй малыш»  
 

64 

02.10.2023 
– 

31.05.2024 

186,00 

октябрь 1488,00 

11904 

ноябрь 1674,00 
декабрь 1674,00 
январь 1302,00 

февраль 1302,00 
март 1488,00 

апрель 1488,00 
май 1488,00 

«Экспериментариум» 

64 

02.10.2023 
– 

31.05.2024 

186,00 

октябрь 1674,00 

11904 

ноябрь 1488,00 
декабрь 1488,00 
январь 1302,00 

февраль 1488,00 
март 1488,00 

апрель 1488,00 
май 1488,00 

«В стране 
чистописания 
(адаптированная для 
детей с ЗПР)» 

64 

02.10.2023 
– 

31.05.2024 

372,00 

октябрь 3348,00 

24552 

ноябрь 3348,00 
декабрь 2976,00 
январь 2604,00 

февраль 3348,00 
март 2976,00 

апрель 2976,00 
май 2976,00 

 


	ПРИКАЗ

